Segurança Institucional da Presidência da República.

12. Para a avaliação realizada pela equipe de auditoria, nos subelementos diárias (pessoal
civil e pessoal militar foi considerada a seleção de 2,19% dos pagamentos efetuados para os
servidores lotados na UJ, que perfizeram o montante de R$ 124.993,64 (cento e vinte e quatro
mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). O quadro que se segue
indica os valores executados no exerCÍcio e que serviram de parâmetro para a definição da
amostra, considerando-se o critério da materialidade. Essa amostra foi selecionada de forma
não-estatística sob a totalidade de diárias pagas no exerCÍcio de 2014.